
COMUNE DI SAN VITO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 526  del 26-09-2022
Area Economico Finanziaria

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEL "SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE DEL DISTRETTO
SOCIOSANITARIO RM 5.5" – CIG 91026196D3.

 

 

AREA ECONOMICA-FINANZIARIA E SERVIZI SOCIO CULTURALI

Il Responsabile dell’Area

Premesso che

-        con Determina n. 178 del 31/03/2022 sono stati approvati i documenti relativi alla gara, con
procedura aperta e criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e
95 comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio sociale professionale
del Distretto Sociosanitario RM 5.5” – CIG 91026196D3 – ed è stato contestualmente stabilito
di dare avvio alla procedura di gara, demandando, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs.
50/2016, l’espletamento delle procedure di gara alla Centrale Unica di Committenza ‘I Castelli
della Sapienza’ con sede in Valmontone (RM);  
-        con Determina n. 282 del 13/05/2022 sono stati aggiornati i requisiti di partecipazione alla
gara in oggetto;

Dato atto che

-        La Commissione giudicatrice è stata nominata con Determina n. 72 del 7/7/2021 dal
Responsabile della CUC;
-        la Commissione giudicatrice della Centrale Unica di Committenza ‘I Castelli della
Sapienza’ ha svolto tutte le operazioni di propria competenza relativamente all’affidamento
della gara in oggetto – CIG 91026196D3 – e il Presidente della Commissione di gara ha
trasmesso, a conclusione dei lavori, i verbali di gara e la determinazione di proposta di
aggiudicazione a questo Comune, documenti acquisiti agli atti con prot. n. 4528 del 29/07/2022;
-        la gara è stata svolta in forma telematica in conformità agli artt.40, 52 e 58 del D.Lgs. n.
50/2016;

Visti i verbali della gara della Commissione giudicatrice:

�       Verbale 1 - Esame regolarità plichi, verifica documentazione amministrativa;
�       Verbale 2 - Valutazione offerta tecnica;
�       Verbale 3 - Valutazione offerta economica e proposta aggiudicazione dell’appalto;
 

Vista la Determina n. 90 del 28/7/2022 della Centrale Unica di Committenza ‘I Castelli della Sapienza’, con la



quale la Commissione giudicatrice ha disposto la proposta di aggiudicazione alla ditta Cooperativa Sociale
Nuova SAIR ONLUS – C.F. e P.I. 04197741004 - Viale del Tecnopolo n. 83 – 00131 Roma (RM), che ha offerto
un prezzo orario di € 23,88, oltre IVA di legge;

Dato atto che nella richiamata Determinazione n. 90/2022 della CUC ‘I Castelli della Sapienza’ la
Commissione giudicatrice non ha segnalato una possibile condizione di offerta anomala per la ditta
Cooperativa Sociale Nuova SAIR ONLUS;

Valutata pertanto l’offerta dell’operatore Cooperativa Sociale Nuova SAIR ONLUS congrua;

Dato atto che la graduatoria finale, come indicato nei verbali di gara e determina n. 40/2021 della CUC, è
così definita:

Operatore economico Punti totali Punti
offerta
tecnica

Punti
offerta

economica

Classifica

Cooperativa Sociale Nuova SAIR ONLUS
– C.F. e P.I. 04197741004 - Viale del
Tecnopolo n. 83 – 00131 Roma

84,11 54,96 29,15 1°

Cooperativa Sociale e di Lavoro
Operatori Sanitari Associati C.F.
07056830586

82,67 53 29,67 2°

Medihospes Cooperativa Sociale C.F.
01709130767

78,79 49,26 29,53 3°

COTRAD Società Cooperativa Sociale
ONLUS C.F. 03208980585

78,42 48,92 29,50 4°

SARC Società Cooperativa Sociale
ONLUS C.F. 08390400581 (Costituendo
R.T.I. art. 45, c. 2, lett. d) Mandataria
capogruppo – Il Cigno Cooperativa
Sociale a.r.l. C.F. 01737780401
Mandante

77,20 47,20 30 5°

Consorzio Intesa Società Cooperativa
Sociale ONLUS Consortile a r.l. C.F.
02605120605 - Consorzio art. 45, c. 2,
lett. c – Cooperativa consorziata
partecipante Agathè Cooperativa
Sociale a r.l. C.F. 02751280609

73,20 43,24 29,96 6°

 

Dato atto che nei confronti della ditta aggiudicataria - Cooperativa Sociale Nuova SAIR ONLUS – C.F. e P.I.
04197741004  - si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziario e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del
D.lgs. n. 50/2016, con esito positivo;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC;

Dato atto che il CIG è 91026196D3;

Dato atto che il RUP, ai sensi art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dott. Fabio Cutini;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA
di approvare le premesse della presente determinazione;1.



 
2.     di dare atto che il CIG è 91026196D3;

di prendere atto dei seguenti documenti relativi alla procedura in oggetto, che allegati alla presente3.
ne formano parte integrante ed essenziale:

 
�       Verbale 1 - Esame regolarità plichi, verifica documentazione amministrativa;
�       Verbale 2 - Valutazione offerta tecnica;
�       Verbale 3 - Valutazione offerta economica e proposta aggiudicazione dell’appalto;

Determina n. 90 del 28/07/2022 della Centrale Unica di Committenza ‘I Castelli della Sapienza’ con
oggetto la proposta di aggiudicazione alla ditta Cooperativa Sociale Nuova SAIR ONLUS – C.F. e P.I.
04197741004 - Viale del Tecnopolo n. 83 – 00131 Roma (RM);

4.     di aggiudicare, per i motivi specificati in premessa, l’appalto relativo al “Servizio sociale
professionale del Distretto Sociosanitario RM 5.5” alla ditta Cooperativa Sociale Nuova SAIR
ONLUS – C.F. e P.I. 04197741004 - Viale del Tecnopolo n. 83 – 00131 Roma (RM), che ha
offerto un prezzo orario pari ad € 23,88, IVA esclusa;
 
5.     di dichiarare che la presente aggiudicazione di appalto è efficace, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, stante l’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti
generali e speciali di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016;
 
6.     di dare atto che è prevista, secondo quanto indicato all’art. 4 del capitolato di appalto e nel
rispetto dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016, la possibilità di rinnovare il contratto, su decisione
insindacabile dell’Amministrazione comunale, fino ad un massimo di altri dodici mesi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo7.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto8.
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

 
di dare atto che l’Avviso di appalto aggiudicato sarà pubblicato:9.

a)     sul sito web della CUC ‘I Castelli della Sapienza;
b)     sul sito web del Comune di San Vito Romano;
c)     sulla piattaforma ANAC;
 

di dare atto che il contratto di appalto sarà firmato nel rispetto dei tempi indicati ai commi 8, 9 e 11,10.
dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;

 
11.  di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico
del Procedimento è il Dott. Fabio Cutini, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla
stipula del contratto d’appalto;
 
12.  di rappresentare, ai sensi del D.Lgs. n.104/2010, che la presente determinazione può essere
impugnata dinanzi al TAR Lazio entro 30 giorni con ricorso giurisdizionale.
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA I^

(Dott. Fabio Cutini)

 
 
 
 



San Vito Romano, 26-09-2022
 
 

  IL RESPONSABILE
      F.TO DOTT. FABIO CUTINI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
dal 26-09-2022 al 11-10-2022 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
San Vito Romano , 26-09-2022 IL RESPONSABILE

 F.TO DOTT. FABIO CUTINI
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

 
 
    IL RESPONSABILE

 DOTT. FABIO CUTINI
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


